[image: ]

О внесении изменения и дополнений в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 29 мая 2003 года N 354 "Об утверждении Типовых правил приема в магистратуру высших учебных заведений Республики Казахстан"

			Утративший силу

Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 26 сентября 2005 года N 646. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан от 27 октября 2005 года N 3911. Утратил силу приказом Министра образования и науки Республики Казахстан от 1 апреля 2008 года N 161.

     Сноска. Приказ Министра образования и науки РК от 26.09.2005 N 646 утратил силу приказом Министра образования и науки РК от 01.04.2008

 N 161

 (порядок введения в действие см.

 п. 5

).

      В целях совершенствования порядка приема в магистратуру,

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1. Внести в
 приказ
 Министра образования и науки Республики Казахстан от 29 мая 2003 года N 354 "Об утверждении Типовых правил приема в магистратуру высших учебных заведений Республики Казахстан" (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов Республики Казахстан N 2383, опубликованный в Бюллетене нормативных правовых актов 2003 года N 23-24, с изменениями, внесенными приказами Министра  образования и науки Республики Казахстан от 5 июня 2004 года
 N 520
; от 13 августа 2004 года
 N 683
) следующие изменения и дополнения:

      в Типовых правилах приема в магистратуру высших учебных заведений Республики Казахстан, утвержденных указанным приказом:

      в пункте 5:

      слова "Агентству финансовой полиции Республики Казахстан, Агентству Республики Казахстан по чрезвычайным ситуациям" заменить словами "Агентству Республики Казахстан по борьбе с экономической и коррупционной преступностью (Финансовой полиции), Министерству по чрезвычайным ситуациям Республики Казахстан,";

      после слов "ситуациям Республики Казахстан" дополнить словами "Академии государственного управления при Президенте Республики Казахстан";

      пункт 11 дополнить следующим предложением "По медицинским специальностям прием заявлений с 15 сентября по 5 октября, вступительные экзамены с 16 по 29 октября.";

      пункт 24 дополнить следующим предложением "По медицинским специальностям зачисление до 1 ноября.".

      2. Департаменту высшего и послевузовского образования (Курамысов О.А.) обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан.

      3. Настоящий приказ вводится в действие со дня официального опубликования.

      4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого вице-министра образования и науки Республики Казахстан Г. Гамарника.

      Министр

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

header_image_rId1.png
Arvo rnredig